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Landbruks- og matdepartementet 

 
 

Høringsuttalelse – forslag til endringer i prisrammene for jakt, 
fangst og fiske i statsallmenning 
 

Norsk Friluftsliv viser til høring fra Landbruks- og matdepartementet (LMD) og 
Miljødirektoratet, datert 20. januar 2026, med forslag til endringer i prisrammene for 
jakt, fangst og fiske i statsallmenning (deres ref. 25/2614). 

Norsk Friluftsliv representerer de 19 store frivillige friluftslivsorganisasjonene i 
Norge, med til sammen rundt en million medlemskap og rundt 5000 lokale lag og 
foreninger. Norsk Friluftslivs oppgaver er klart definert i vedtektene, og vårt mandat 
er blant annet å fremme allemannsretten, et naturvennlig friluftsliv og hensynsfull 
ferdsel på eget ansvar, samtidig som vi skal sikre friluftslivets naturgrunnlag og 
skape økt forståelse for naturens egenverdi. 

 

Norsk Friluftsliv støtter innspillene fra vår medlemsorganisasjon Norges Jeger- og 
Fiskerforbund (NJFF), og vil særlig vektlegge følgende punkter: 

Tilgang til høstingsbasert friluftsliv 

Det høstingsbaserte friluftslivet har lange tradisjoner i Norge, hvorav jakt- og 
fisketilbudet i statsallmenningene har vært og er avgjørende for allmennhetens 
tilgang til å bedrive høstingsbasert friluftsliv. Statsallmenningene er viktige 
tilretteleggere for høstingsbasert friluftsliv i form av jakt og fiske for allmennheten, 
samtidig som tilgangens for de som er bosatt i områdene ivaretas. Norsk Friluftsliv er 
opptatt av at prisutviklingen for jakt, fangst og fiske i statsallmenninger eller på 
annen statsgrunn ikke blir en barriere som ekskluderer grupper fra å bedrive i jakt- og 
fiske. 
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Prisjustering og sammenligningsgrunnlag 

Det vises til i høringsnotatet at man ved de fire siste revisjonene av prisrammene har 
justert prisene utover konsumprisindeksen (KPI) ved å hensynta lønnsvekst og 
prisvekst i markedet. Norsk Friluftsliv ser på det som hensiktsmessig at KPI og dens 
utvikling legges til grunn ved vurdering av endrede prisrammer for jakt, fangst og 
fiske i statsallmenning, og at det tas høyde for lønnsveksten i samfunnet når nye 
prisrammer skal fastsettes. 

Samtidig vil vi understreke at å legge opp til en justering som tar høyde for prisvekst 
i markedet for sammenlignbare produkter må gjøres med forsiktighet. Vi ønsker å 
poengtere at Statsallmenningene ikke skal konkurrere med andre aktører, men 
opprettholde et prisnivå som sikrer allmennhetens tilgang til naturressursene. 
Statsallmenningene har et samfunnsansvar som tilsier at det ikke er et mål å følge 
prisutviklingen i det private markedet. 

 

Tilretteleggingsgrad og betalingsvilje 

Norsk Friluftsliv mener, i likhet med NJFF, at innspillet fra Norges Fjellstyresamband 
om å legge brukernes betalingsvilje og forventninger til tilrettelagte produkter til 
grunn, ikke er kan brukes som premiss for prisrammene. Prisjusteringer i 
statsallmenningene skal sikre forutsigbarhet ved å følge den generelle prisveksten i 
samfunnet, og kan ikke styres av betalingsviljen i et det private marked. 

Økte kostnader til tilrettelegging og digitalisering bør dekkes på andre måter, 
fremfor for å legge denne kostnaden på den enkelte utøver av jakt- og fiske, spesielt 
etter som det store flertallet innenfor det høstingsbaserte friluftslivet etterspør 
produkter med lav grad av tilrettelegging. Norsk Friluftsliv oppfordrer også 
Fjellstyrene til å vurdere økt samarbeid med frivillige friluftslivorganisasjoner for 
gjennomføring av tiltak for tilrettelegging for friluftslivet derav jakt- og fiske. 

 

Revidering av prisrammene  

Norsk Friluftsliv støtter forslaget om å videreføre dagens ordning med revidering av 
prisrammene hvert femte år. Som departementet og direktoratet selv påpeker, vil 
det være mer ressurskrevende å revidere prisrammene årlig, i tillegg til at dette ville 
skape uforutsigbarhet for brukerne. Her må kost/nytte ses i sammenheng. 
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Samtidig vil vi påpeke at en revidering hvert femte år medfører et prishopp som kan 
oppleves stort for brukeren. Det er derfor avgjørende at man ikke legger seg på en 
høyere økning enn det den generelle prisstigningen i perioden tilsier. Muligheten for 
å gjennomføre ekstraordinær revidering gir tilstrekkelig fleksibilitet dersom 
kostnadsutviklingen skulle endre seg vesentlig. 

 

Oppsummering 

Norsk Friluftsliv mener at prisjusteringer i statsallmenningene må gjøres med 
varsomhet slik at det høstingsbaserte friluftslivet forblir tilgjengelig for 
allmennheten. Vi ber departementet sikre at prisrammene ikke settes høyere enn det 
som er strengt nødvendig, og at man holder fast ved prinsippet om at allmennhetens 
tilgang veier tyngre enn markedsmessig avkastning. 

 

 

Vennlig hilsen 

Norsk Friluftsliv 
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